Обнародовано на информационном стенде 10 января 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 января 2022 г № 9

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПУБЛИКОВАНИЯ И
АКТУАЛИЗАЦИИ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ В

ИНФОРМАЦИОННО – ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОМ СЕТИ
«ИНТЕРНЕТ» ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ,

НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГРАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 2 «Об утверждении Положения об
управлении и распоряжении муниципальным имуществом Грачевского
муниципального округа Ставропольского края» администрация Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок (опубликования и актуализации на

официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
информации об объектах, находящихся в собственности Грачевского
муниципального округа Ставропольского края (далее – Порядок).

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Грачевского муниципального округа Ставропольского края ежегодно в срок до 1
апреля обеспечить опубликование информации об объектах, находящихся в
собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края по
состоянию на 1 января текущего года.

3. Постановление администрации Грачевского муниципального округа

Ставропольского края от 28 сентября 2018 года №419 «Об утверждении Порядка
и актуализации на официальном сайте в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в
собственности Грачевского муниципального района Ставропольского края
признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Безменова О.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

С.Л.ФИЛИЧКИН

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

от 10.01.2022 г. № 9

ПОРЯДОК
ОПУБЛИКОВАНИЯ И АКТУАЛИЗАЦИИ НА ОФИЦИАЛЬНОМ
САЙТЕ В ИНФОРМАЦИОННО ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОМ

СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ,
НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с подпунктом «г» пункта 2
перечня поручений Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 года №Пр-
817/ГС по итогам заседания Госсовета по вопросу развития конкуренции,
состоявшегося 5 апреля 2018 года, определяет правила опубликования и
актуализации на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в собственности
Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Опубликование и актуализация информации об объектах, находящихся в
собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края,
осуществляется на официальном сайте администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края в информационно –
телекоммуниционной сети «Интернет» www.adm-grsk.ru (далее – официальный
сайт).

3. Органом администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, уполномоченным на опубликование и актуализацию
информации об объектах, находящихся в собственности Грачевского
муниципального округа Ставропольского края, на официальном сайте, является
Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края.

4. Опубликование и актуализация информации об объектах, находящихся в
собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края,
осуществляется на основании сведений, включенных в реестр собственности
Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

5. Опубликованию и актуализации подлежит следующая информация об
объектах, находящихся в собственности Грачевского муниципального округа
Ставропольского края:

http://www.adm-grsk.ru/

а) для недвижимого имущества:
- наименование;
- адрес (местоположение);
- кадастровый номер;
- площадь и протяженность и (или) иные параметры, характеризующие

физические свойства;
- сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием

основания и даты их возникновения и прекращения;
б) для движимого имущества:
- наименование;
- сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием

основания и даты их возникновения и прекращения;
в) для юридических лиц:
- полное наименование и организационно – правовая форма;
- адрес (местоположение);
- основной государственный регистрационный номер и дата государственной

регистрации.
6. Опубликование и актуализация информации об объектах, находящихся в

собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, на
официальном сайте осуществляется в виде ссылки на электронный документ.

7. Опубликованная информация об объектах, находящихся в собственности
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, дополняется
информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных
сведений об объектах на основании письменных запросов в виде выписок из
реестра собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

8. Актуализация опубликованной информации об объектах, находящихся в
собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края,
осуществляется ежегодно до 1 апреля.